(1) «Buffon, inquit H. Milne-Edwards (op. et loc. cit., pag. 306 in nota), considérait le Chien, le Chacal, le Loup et le Renard comme

aliud esse immutabilitatem specierum tueri, et aliud determinare singillatim, quanam individua veri nominis speciem vel tantum stirpem constituent. Quamvis enim sæpissime facillimum sit species definire, atque inter se distinguere; possunt tamen incidere dubia, in quibus non parum sit arduum judicare, utrum certa aliqua individuorum complexio veram præbeat speciem ab aliis essentialiter distinctam, an vero solam stirpem vel accidentalem varietatem speciei. Non est autem, opinor, viro sapiente dignum, exemplis quibusdam dubiis doctrinam, argumentis perspicuis demonstratam, velle obscurare. Ostensum satis est, et rationibus et factis innumeris atque evidentissimis, quæ ad inductionem colligendam abunde sufficiant, quod species essentialiter non mutantur. Oportet ergo, ut casus omnes dubii, si qui occurrant, quando ex experientia ipsa vel ex historicis monumentis resolvi nequeunt, a priori securum stabilitatem doctrinam resolvantur. Itaque post accuratissimam inquisitionem lineamenta proprietatesque canis, lupi, vulpis et chacalis vel diversas veri nominis species arguunt, vel non. Si non arguunt, non est, cur nobis objiciantur; si arguunt, respondendum est, eos ab una communi specie proficisci non potuisse, quantumvis habere queant plures affinitates, sive anatomicas sive physiologicas. Mihi enim placere nunquam potuerunt ejusmodi ancipites fluctuationes inter veritatem et errorem. Cum potissimum nulla sit ratio sive a priori sive a posteriori, quæ discrimen istud inter veri nominis species

potuunt être issus d'une seule et même souche». Que opinio non videtur displicuisse ipsimet Milne-Edwards, qui hæc paulo inferius [pag. 332, 333] in eodem opere scripsit: «Rien ne nous autorise à penser que cette invariabilité absolue ait jamais existé. Aux époques géologiques, comme aujourd'hui, les représentants de chacun des principaux types zoologiques, tout en conservant leurs caractères essentiels, étaient probablement susceptibles de se modifier sous l'influence de diverses causes, et de donner ainsi naissance à une multitude de races particulières que les paléontologistes (souvent à tort) appellent des espèces. La famille naturelle des Chiens proprement dit se compoite ainsi sous nos yeux, et il y a lieu de penser que les Loups et les Chacals n'ont pas toujours été distincts des Chiens, comme ils le sont aujourd'hui, et que leurs ancêtres communs n'étaient identiques ni aux uns ni aux autres».

flagitet, ut quædam sint natura sua immutabiles, quædam autem essentialiter mutari queant in alias.

106. Dices 1.<sup>o</sup> Nullum esse indicium certum ad distinguendas species a stirpibus. Ergo merito confundi queunt stirpes cum speciebus, harumque et nomen et jura accipere, saltem post lapsum diuturni temporis, cum jam peculiaria ipsi lineamenta fixa et firmissime radicata cernuntur. Accedit, quod interdum tantam præ se ferunt stirpes varietatem ac discrepantiam, quanta vix in multis inest speciebus vel generibus distinctis, ut videre est in infinita columbarum varietate, in quibusdam ovium stirpibus, etc. (1). Nam sæpe in animalibus ex mutatione cæli, cibi cæterorumque adjunctorum externorum, non color solum et magnitudo, sed ipsa etiam forma et structura, et characteres quidam physiologici, ac vel ipse naturalis instinctus mutatur, ut ostendit experientia in variis stirpibus. Credi præterea potest in periodo palæozoica efficaciorum fuisse causarum externarum activitatem, quæ proinde non meras variationes accidentales in speciebus inducerent, sed easdem essentialiter transformarent.

Respondeo ad primum, *negando* antecedens et consequens. Nam novimus experientia ipsa, elementa specifica, quantumvis multiplicentur stirpes, nunquam essentialiter mutari; stirpes etiam, saltem hominis arte et industria paratæ, possunt amittere, ac porro amittunt lineamenta sibi propria, cessantibus causis, unde illa inducta in aliquam speciem fuerant (2). Præterea stirpes solum exhibent

(1) Vide Godron et de Quatrefages in locis initio hujus articuli citatis.

(2) «Nous savons aussi, inquit Godron (op. cit. tom. 2, pag. 44, 45), et nous en avons cité plusieurs exemples authentiques, que des animaux profondément modifiés par la servitude, ont reconquis leur liberté, ont repris le genre de vie de leurs premiers parents, se sont peu à peu rapprochés de leur type sauvage et ont fini par se confondre plus ou moins avec lui. Mais pour cela ils ont nécessairement passé par toutes les nuances de variations qu'ils avaient parcourues primitivement en devenant domestiques, mais ces variations se sont succédées en sens inverses.

«On sait depuis long temps qu'au moyen de la sélection artificielle, les éleveurs de bétail, à l'exemple de Bakewell, sont parvenus à former des races d'Animaux domestiques qui diffèrent beaucoup des

variationes accidentales, quin unquam præ se ferant typum novum essentialiter diversum ab aliis speciebus. Demum stirpes si vel inter se vel cum sua specie commisceantur, sunt fœcundæ, at vero diversæ species invicem commixtæ aut nullam ferunt prolem, aut nonnisi hybridem. Quare *negatur* alterum argumentum, quod opponeretur, ut negatur ab eruditissimis scientiarum naturalium tractatoribus (1). Cum